R E Q U E R I M E N T O  Nº. 601
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/8/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que problemas relativos a bueiros e bocas de lobo têm sido solucionados pelo Poder Executivo;

Considerando que, mesmo com melhorias, ainda existem bueiros e bocas de lobo em vias do município que não possuem grade proteção, ou então, possuem grades com vãos muito largos, o que pode ocasionar acidentes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade da colocação de grades de proteção nas bocas de lobo existentes nas Ruas José Pedretti Tilio e Horif Jorge, no Jardim Brasil, com o intuito de solucionar os referidos problemas, de forma a evitar acidentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de agosto de 2015.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/rcs